



1110C003378692 2015-11-26

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ Κ.Υ.**

**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ**

**Αθήνα 25 - 11 -2015
Β4α/Γ.Π./οικ. 90501**

**Ταχ.Δ/ση :Αριστοτέλους 19
Ταχ. Κώδικας :10187
Πληροφορίες :Δ. Μπακάλη
Τηλέφωνο :213 - 2161736
FAX :210-8220097
E-mail :dbakali@yyka.gov.gr**

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια toner και drum των μηχανημάτων τηλεομοιοτυπίας για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη

Α. Τις διατάξεις :

1. Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α'/19/95).
2. Του Ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας».
3. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α'/2005).
4. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/2007),
5. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
6. Του Ν. 4270/2014 (143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας –δημόσιο λογιστικό, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».
7. Του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α/2014).
8. Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 26/Α/2015) «Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων»
9. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ116/Α/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

Β. Τις αποφάσεις και έγγραφα

1. Την αριθμ. Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Πάυλο Πολάκη.

2. Την αριθμ. Α1α/80306/20-10-2015 (ΦΕΚ 741/ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ/20-10-2015) απόφαση διορισμού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Υγείας.
3. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π./οικ. 87644/16-11-2015 (ΦΕΚ 2488/Β/2015) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υγείας
4. Την αριθμ. Α1δ/Γ.Π./οικ. 80990/22-10-2015 έγκριση σκοπιμότητας για προμήθεια toner και drum των μηχανημάτων τηλεομοιοτυπίας για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.
5. Την αριθμ. Β3α/οικ. 81836/26-10-2015 απόφασης ανάληψης δέσμευσης του ποσού των 6.000,00 από τον Φ 110/ΚΑΕ 1111
6. Του από 4/11/2015 υπηρεσιακού σημειώματος της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την προμήθεια toner και drum για τα μηχανήματα τηλεομοιοτυπίας των υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας με την κατάθεση σφραγισμένων προσφορών, με τους κάτωθι όρους και προϋποθέσεις:

1. Τεχνικές προδιαγραφές: α) είκοσι (20) toner για συσκευή τηλεομοιοτυπίας Panasonic KX-FL 421 β) δέκα (10) drum για συσκευή τηλεομοιοτυπίας Panasonic KX-FL421 γ) τριάντα (30) toner για συσκευή τηλεομοιοτυπίας Samsung SF -560R δ) δέκα (10) toner για συσκευή τηλεομοιοτυπίας Samsung SF -560. Τα toner και drum θα πρέπει να είναι γνήσια και να παραδοθούν στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας, Αριστοτέλους 17-Αθήνα.
2. Κριτήριο ανάθεσης της προαναφερόμενης προμήθειας είναι η χαμηλότερη τιμή.
Η αποσφράγιση και η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια ετήσια Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού.
3. Η παράδοση των ειδών θα πραγματοποιηθεί εντός είκοσι ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.
4. Ο συνολικός προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω ειδών ανέρχεται στο ποσό των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 23%. Η καταβολή του συμβατικού τιμήματος στο προμηθευτή για την ανωτέρω προμήθεια θα πραγματοποιηθεί μετά την παράδοση των ειδών και την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του συνόλου τους από την αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής.
5. Οι τιμές των προσφορών ισχύουν για εξήντα (60) ημέρες και δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε τυχόν παρατάσεις της. Δίνεται η δυνατότητα προσφοράς και για ένα εκ των δύο τμημάτων της προμήθειας, άλλα για το σύνολο των τεμαχίων αυτής.
6. Η προσφορά σας πρέπει να υποβληθεί μέχρι και 4/12/2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 19 - Αθήνα), σε κλειστό και σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ ΚΑΙ DRUM ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΑΣ» που θα περιλαμβάνει τα κάτωθι :

1.Αίτηση συμμετοχής

2.Παραστατικό εκπροσώπησης (εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει με αντιπρόσωπό του)

3.Οικονομική προσφορά του υποψηφίου Προμηθευτή όπου θα προσδιορίζεται με σαφήνεια το συνολικό κόστος των υπό προμήθεια ειδών καθώς και του αναλογούντος ΦΠΑ.

Στο συνολικό ποσό συμπεριλαμβάνονται κράτηση ύψους 0,10% η οποία υπολογίζεται επί της αρχικής αξίας, εκτός ΦΠΑ, για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% επ' αυτού και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% επ' αυτού.

Επίσης φόρος εισοδήματος 4% επί της καθαρής αξίας μετά την αφαίρεση των κρατήσεων.

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ΕΥΡΩ, θα αναγράφονται δε ολογράφως και αριθμητικά.

Η προσφορά θα πρέπει να κατατεθεί σε δυο (2) αντίτυπα. Το ένα αντίτυπο θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» σε όλες τις σελίδες του. Όλες οι σελίδες του πρωτοτύπου θα πρέπει επίσης να αριθμούνται και να υπογράφονται από τον Υποψήφιο ή το νόμιμο εκπρόσωπό του.

4.Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, από τον υποψήφιο Προμηθευτή, στην οποία να αναγράφεται:

- i) Το τμήμα ή το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών για το οποίο υποβάλει προσφορά όπως αυτά περιγράφονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές της παρούσας πρόσκλησης.
- ii) Ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής), καθώς και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του.
- iii) Ότι είναι εγγεγραμμένος στο οικείο Επιμελητήριο.
- iv) Ότι η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης της οποίας έλαβε γνώση και την αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα, καθώς και ότι παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του, σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση της διαδικασίας.

Αναφορικά με νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, οι απαιτούμενες κατά τα άνω υπεύθυνες δηλώσεις υπογράφονται, επί εταιριών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιριών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) από τους διαχειριστές τους ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο απ' αυτούς, επί ανωνύμων εταιριών (Α.Ε.) από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας (δηλ. από φυσικό πρόσωπο το οποίο σύμφωνα με το καταστατικό εκπροσωπεί και δεσμεύει την εταιρεία) ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας και επί συνεταιρισμών από το νόμιμο εκπρόσωπο όπως αυτός ορίζεται στο καταστατικό σύστασης του.

Για την απόδειξη των ανωτέρω ιδιοτήτων και της εξουσίας έκδοσης παραστατικού εκπροσώπησης, τα ημεδαπά νομικά πρόσωπα προσκομίζουν επιπρόσθετα:

i) Οι προσωπικές εταιρίες (Ο.Ε. και Ε.Ε.) αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου στο Γ.Ε.Μ.Η.

ii) Οι Ε.Π.Ε., αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου στο Γ.Ε.Μ.Η, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (υποχρέωση δημοσίευσης στο ΦΕΚ μέχρι 31/12/2014).

iii) Οι Α.Ε., αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει κατατεθεί στο Γ.Ε.Μ.Η, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στα οποία έχουν δημοσιευτεί η σύσταση της Εταιρίας και οι τροποποιήσεις του καταστατικού, καθώς και το Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στο οποίο έχει δημοσιευτεί η συγκρότηση του Διοικητικού τους Συμβουλίου (υποχρέωση δημοσίευσης στο ΦΕΚ μέχρι τις 31/12/2014).

iv) Οι συνεταιρισμοί αντίγραφο του καταστατικού σύστασης τους, δημοσιευμένο όπως κατά περίπτωση ισχύει.

v) Έγγραφα, από τα οποία πρέπει να προκύπτουν τα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο σε περίπτωση που αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το καταστατικό.

Για όλες τις πιο πάνω περιπτώσεις, βεβαίωση της κατά περίπτωσης διοικητικής ή δικαστικής αρχής, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο νομικό πρόσωπο και τα όργανα διοίκησης αυτού.

Διευκρινίζεται ότι: Εάν ο προσφέρων είναι Φυσικό Πρόσωπο, οφείλει να καταθέσει Έναρξη Επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και τις μεταβολές του.

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις 4/12/2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 π.μ. στο γραφείο 1 της Δ/σης Προμηθειών (Αριστοτέλους 19, 1^{ος} όροφος).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού (ηλεκτρονικά)
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα (ηλεκτρονικά)
3. Προϊστάμενος Γεν. Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών (ηλεκτρονικά)
4. Προϊσταμένη Γενικής Δ/σης Ανθρωπίνων Πόρων
και Διοικητικής Υποστήριξης (ηλεκτρονικά)
5. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης (ηλεκτρονικά)
6. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού (Β4α)